ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 3

EDITAL Nº 229/2023

PUBLICA O RESULTADO DOS RECURSOS E
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 4607/2023, alterada pala

Lei 4627/2023 e do Edital n.º 224/2023, de abertura das inscrições para o

Programa de Incentivo a Horticultura municipal, TORNA PÚBLICO o resultado da

análise dos recursos e HOMOLOGA as inscrições.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Dentro do período aberto para interposição de recursos, foram recebidos 01

(um) pedido de recurso, tendo sido analisados pela Comissão Avaliadora de

acordo com o cronograma de execução, obtendo-se o resultado apresentado no

Anexo I deste Edital.

2. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1. Ficam homologadas as inscrições após o prazo de recurso, conforme consta

publicado no Anexo II deste Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 18 de dezembro de 2023.

Rogério Gomes de Moura

Prefeito Municipal em Exercício

Registre e Publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares

Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 2 de 3

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO

AVALIADORA

Nome Síntese do Recurso
Resultado da Análise pela

Comissão Avaliadora

Regiel Madruga da Rosa

O candidato apresentou a

certidão negativa de

débitos municipais, porém

nos termos do item 4,

alínea “d”, não juntou

declaração do produtor

que a propriedade detém

mão de obra em tratos de

cultivos de hortifrútis

(comprovante de cadastro

no alimenta Brasil ou outro

meio de comprovação);

INDEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 3 de 3

ANEXO II – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Resultado

Nº 001 Iliana Almeida Ferreira Homologada

Nº002 João Nelson Alves da Silva Homologada

Nº 003 Zila de Quevedo Silveira Homologada

Nº 004 Laiz Maria Gomes Homologada

Nº 005 Maria de Lourdes Leiria Homologada

Nº 006 Janete Bueno Homologada

Nº 007 Eduardo Costa Garcia Homologada

Nº 008 Lucas dos Santos Alves Homologada

Nº 009 Ivanes Pereira da Silva Homologada

Nº 010 Elton de Moura Franco Homologada